
令和７年度　入札（見積合わせ）結果一覧表　委託
（単位：円／税込）

番号 契約日 件　　　　　　　　名 発注課 工事（履行）場所 契　　約　　者 予定価格 契約額（総額）
1 令和7年4月1日 非常時対応用可搬式発電装置定期点検業務 浄水課 新潟市西蒲区巻浄水場、福井増圧ポンプ場　構内 昱工業（株） 1,771,000 1,573,000
2 令和7年4月1日 高速沈澱池清掃業務 浄水課 新潟市秋葉区満願寺浄水場　構内 （有）坂井衛生社 1,848,000 1,749,000
7 令和7年4月1日 監視制御設備保守点検業務 浄水課 新潟市秋葉区満願寺浄水場　構内 昱工業（株） 4,279,000 4,180,000
8 令和7年4月1日 構内整備業務 浄水課 新潟市江南区信濃川浄水場　構内 （株）本間造園・隆成 27,225,000 22,880,000
10 令和7年4月1日 監視制御設備保守点検業務 浄水課 新潟市西区青山浄水場　構内 昱工業（株） 8,052,000 7,920,000

11 令和7年5月1日 監視制御設備保守点検業務 浄水課 新潟市江南区信濃川浄水場　構内
横河ソリューションサービス（株）　新
潟営業所

5,687,000 5,335,000

12 令和7年4月1日 監視制御設備保守点検業務 浄水課 新潟市東区竹尾配水場、北区南浜配水場、北区内島見配水場　構内 昱工業（株） 11,704,000 11,440,000
13 令和7年5月1日 監視制御設備保守点検業務 浄水課 新潟市南区戸頭浄水場　構内 （株）菱電社 6,112,700 5,940,000
14 令和7年4月1日 天日乾燥床整備業務《単価契約》 浄水課 新潟市江南区阿賀野川浄水場　構内 北陸保全工業（株） 18,392,000 12,749,000
15 令和7年4月1日 天日乾燥床整備業務《単価契約》 浄水課 新潟市秋葉区満願寺浄水場　構内 星田建設（株） 8,580,000 8,184,000
16 令和7年4月1日 天日乾燥床整備業務《単価契約》 浄水課 新潟市西蒲区巻浄水場　構内 田島建設（株） 7,755,000 7,260,000
17 令和7年4月1日 天日乾燥床整備業務《単価契約》 浄水課 新潟市南区戸頭浄水場　構内 日之出建材（株） 7,436,000 7,293,000

19 令和7年4月1日 電気工作物保安管理業務 浄水課 新潟市水道局指定場所
（一財）東北電気保安協会　新潟事業
本部

2,220,240 2,220,240

20 令和7年4月1日 空調設備保守点検業務 浄水課 新潟市江南区信濃川浄水場　構内 研冷工業（株） 1,622,500 1,177,000
22 令和7年4月1日 空調設備保守点検業務 浄水課 新潟市江南区阿賀野川浄水場　構内 昱工業（株） 1,903,000 1,870,000
23 令和7年4月1日 空調設備保守点検業務 秋葉料金事務所 新潟市水道局指定場所（新潟市水道局秋葉庁舎） （株）越配 1,035,100 1,031,800
24 令和7年4月1日 冷暖房設備保守点検業務 水質管理課 新潟市水道局技術部水質管理課 昱工業（株） 1,761,100 1,738,000
25 令和7年4月1日 本庁舎・別棟及び本局ロビー空調設備保守点検業務 総務課 新潟市水道局本局 （株）越配 1,606,000 1,595,000
26 令和7年4月1日 水道局本局構内整備業務 総務課 新潟市水道局本局　構内 （株）芳樹園 5,368,000 4,411,000
27 令和7年4月1日 コンビニエンスストア収納及びスマートフォン収納業務 営業課 新潟市水道局指定場所 （株）電算システム 43,793,200 43,793,200
28 令和7年4月1日 納入通知書等作成業務 営業課 新潟市水道局指定場所 （株）ＢＳＮアイネット 29,237,472 26,861,999.0
29 令和7年4月1日 口座振替用電子媒体作成業務 営業課 新潟市水道局指定場所 （株）ＢＳＮアイネット 3,484,800 3,300,000
30 令和7年4月1日 グループウェアネットワーク運用支援業務 営業課 新潟市水道局指定場所 （株）ＢＳＮアイネット 19,395,156 18,216,000
31 令和7年4月1日 検針システム運用保守業務 営業課 新潟市水道局指定場所 （株）ＢＳＮアイネット 1,782,000 1,716,000
32 令和7年4月1日 送迎業務 総務課 新潟市水道局指定場所 富士タクシー（株） 1,170,774 1,093,524
33 令和7年4月1日 新潟市水道局本局庁舎受付及び施設管理業務 総務課 水道局本局庁舎 （公社）新潟市シルバー人材センター 2,832,765 2,832,765
34 令和7年4月1日 健康管理業務 総務課 新潟市水道局指定場所 （一社）新潟県労働衛生医学協会 4,719,000 4,719,000
36 令和7年4月1日 水質自動分析装置保守管理業務 水質管理課 新潟市水道局指定場所 （株）菱電社 9,727,300 8,250,000
37 令和7年4月1日 水質検査業務（排水試験） 水質管理課 新潟市水道局技術部水質管理課 （株）理研分析センター　新潟営業所 1,760,000 1,204,940
38 令和7年4月1日 水質検査業務（ダイオキシン類） 水質管理課 新潟市西区青山浄水場他3か所 （一財）新潟県環境分析センター 1,320,000 1,067,000
39 令和7年4月1日 口座データ入力等業務（繁忙期分） 営業課 新潟市水道局指定場所 （公財）新潟水道サービス 1,386,000 1,374,120
40 令和7年4月1日 修繕工事待機業務及びその他業務 中央工事事務所 新潟市給水区域 新潟市管工事業協同組合 44,396,940 見積調書のとおり
41 令和7年4月1日 修繕サービス業務 中央工事事務所 新潟市水道局指定場所 （公財）新潟水道サービス 133,755,600 133,217,700
42 令和7年4月1日 料金システム運用保守及び夜間運転障害監視保守業務 営業課 新潟市水道局指定場所 日本電気（株）　新潟支店 51,594,884 51,480,000
43 令和7年4月1日 設計積算CADシステム運用保守業務 技術管理室 新潟市水道局指定場所 （株）ＢＳＮアイネット 2,019,600 1,927,200
44 令和7年4月1日 設計積算CADシステム保守業務 技術管理室 新潟市水道局指定場所 （株）管総研　東京支店 7,794,600 7,357,680
45 令和7年4月1日 警備業務 浄水課 新潟市中央区南山配水場　構内ほか17施設 セコム上信越（株） 1,857,900 1,857,900
46 令和7年4月1日 給水装置に関わる調査等業務 料金課 新潟市給水区域 （公財）新潟水道サービス 177,146,200 176,434,500
48 令和7年5月30日 清掃業務 浄水課 新潟市江南区信濃川浄水場、信濃川取水場　構内 （有）日本海ビルサービス 21,942,789 18,493,200
49 令和7年6月13日 清掃業務 浄水課 新潟市江南区阿賀野川浄水場、竹尾配水場、南浜配水場、内島見配水場　構内 （株）オール新潟 11,301,048 10,494,000
50 令和7年5月30日 清掃業務 浄水課 新潟市西蒲区巻浄水場　構内 （株）関越サービス 10,692,000 見積調書のとおり
51 令和7年4月1日 広報紙「水先案内」作製業務 総務課 新潟市全域 （公財）新潟水道サービス 24,911,700 24,729,100
52 令和7年4月1日 水道管路施設情報GISシステム運用保守業務 管路課 新潟市水道局指定場所 （株）ＢＳＮアイネット 2,019,600 1,927,200
53 令和7年4月1日 水道管路施設情報ＧＩＳシステムソフトウェア４３ライセンス保守業務 管路課 新潟市水道局指定場所 （株）管総研　東京支店 17,666,000 16,711,200
54 令和7年4月1日 企業会計システム及びサブシステム運用支援業務 経理課 新潟市水道局指定場所 （株）ＢＳＮアイネット 3,009,600 2,811,600
55 令和7年4月18日 水道メーター取替及び給水管附属用具等整備業務（単価契約） 営業課 新潟市給水区域全域 新潟市管工事業協同組合 138,973,560 見積調書のとおり
56 令和7年4月24日 構内整備業務 浄水課 新潟市西区青山浄水場　構内 （株）ニューガーデン 16,489,000 13,475,000
57 令和7年4月24日 構内整備業務 浄水課 新潟市江南区阿賀野川浄水場　構内 （株）日建緑地 14,751,000 14,102,000
58 令和7年5月2日 構内整備業務 浄水課 新潟市東区竹尾配水場　構内 横木造園（株） 7,524,000 6,380,000
59 令和7年4月24日 構内整備業務（その２） 浄水課 新潟市西蒲区旧西川浄水場　構内他 北越農事（株） 4,664,000 3,828,000
60 令和7年5月2日 構内整備業務 浄水課 新潟市中央区南山配水場　構内、西区サージタンク　敷地内 （株）新潟県林業開発 4,400,000 3,575,000
61 令和7年4月24日 構内整備業務（その１） 浄水課 新潟市西蒲区巻浄水場　構内他 （株）若杉造園 13,794,000 13,200,000
62 令和7年5月2日 構内整備業務 浄水課 新潟市江南区信濃川取水場　構内 （株）日建緑地 4,290,000 3,597,000
63 令和7年5月2日 導水管路用地整備業務 浄水課 新潟市西区山田字堤付・山田・寺地大仙坊　他 新潟維持サービス（株） 2,926,000 2,431,000
64 令和7年4月22日 構内整備業務（その２） 浄水課 新潟市秋葉区満願寺浄水場構内 （公社）新潟市シルバー人材センター 4,439,160 4,439,160
65 令和7年4月22日 構内整備業務 浄水課 新潟市南区戸頭浄水場構内 （公社）新潟市シルバー人材センター 4,019,400 4,019,400
66 令和7年4月22日 構内整備業務（その２）（その２） 浄水課 新潟市秋葉区秋葉配水場ほか７施設構内 （公社）新潟市シルバー人材センター 3,633,190 3,633,190
67 令和7年7月24日 水道管路施設情報GISシステム更新業務 給水装置課 新潟市水道局指定場所 （株）オリス 100,144,000 89,100,000
68 令和7年4月25日 庁内文書連絡業務 総務課 新潟市中央区関屋下川原町１丁目地内　他水道局指定場所 新潟運輸（株）　新潟支店 7,326,000 27,500
69 令和7年6月27日 清掃業務 浄水課 新潟市秋葉区満願寺浄水場、金津ポンプ場　構内 （有）クリーン信越 6,367,680 5,481,216
70 令和7年6月26日 清掃業務 浄水課 新潟市南区戸頭浄水場　構内 （株）オール新潟 2,521,728 2,471,040
71 令和7年6月13日 北工事事務所庁舎清掃業務 北工事事務所 新潟市水道局北工事事務所 アイビス技建（株） 3,069,000 3,049,200
72 令和7年5月13日 配水管洗浄業務 中央工事事務所 新潟市中央区旭町通一番町他　地内　他7箇所 新潟市管工事業協同組合 9,130,000 8,646,000
73 令和7年5月22日 沈澱池排泥業務 浄水課 新潟市西区青山浄水場　構内 （有）黒埼施設管理サービス 4,620,000 3,960,000
74 令和7年5月15日 検針システムハンディターミナルCanonGT-40対応業務 営業課 新潟市水道局総務部営業課 （株）ＢＳＮアイネット 10,345,500 9,900,000
75 令和7年5月22日 沈砂池排泥業務 浄水課 新潟市江南区信濃川取水場　構内 （株）エスケーシー技術 2,640,000 2,585,000
76 令和7年5月20日 天日乾燥床側溝整備業務 浄水課 新潟市江南区阿賀野川浄水場　構内 （株）テックアサヒ 2,838,000 2,750,000

1



令和７年度　入札（見積合わせ）結果一覧表　委託
（単位：円／税込）

番号 契約日 件　　　　　　　　名 発注課 工事（履行）場所 契　　約　　者 予定価格 契約額（総額）
77 令和7年5月20日 天日乾燥床整備業務≪単価契約≫ 浄水課 新潟市江南区信濃川浄水場　構内 坂上興産（株） 702,240 561,000
78 令和7年5月21日 非常用発電装置点検業務 浄水課 新潟市江南区阿賀野川浄水場　構内 敦井産業（株） 8,162,000 8,140,000
79 令和7年5月15日 企業会計システムサーバ機器等更新に伴う対応業務 経理課 新潟市水道局指定場所 （株）ＢＳＮアイネット 5,197,500 4,950,000
80 令和7年5月27日 水質管理センター警備業務 水質管理課 新潟市水道局水質管理センター セコム上信越（株） 4,012,800 4,012,800
81 令和7年6月13日 水質管理センター清掃業務 水質管理課 新潟市水道局水質管理センター 中央管財（株） 5,560,005 5,461,500
82 令和7年5月16日 植栽管理業務 秋葉工事事務所 秋葉庁舎構内 （公社）新潟市シルバー人材センター 1,029,270 1,029,270
83 令和7年6月27日 秋葉庁舎及び別館清掃業務 秋葉工事事務所 秋葉庁舎及び別館 （有）クリーン信越 5,033,710 3,674,880
84 令和7年5月21日 非常用発電装置点検業務 浄水課 新潟市北区南浜配水場　構内 敦井産業（株） 6,226,000 6,160,000

85 令和7年5月22日
企業会計システム料金システムとの会計連携データの件数項目の
桁数変更対応業務

経理課 新潟市水道局総務部経理課 （株）ＢＳＮアイネット 742,500 704,000

86 令和7年5月27日 定期修繕用備品（超純水製造装置点検整備（臭気室）） 水質管理課 新潟市水道局技術部水質管理課 島津サイエンス（株）新潟支店 571,560 565,400
87 令和7年5月21日 定期修繕用備品（超純水製造装置点検整備（理化学試験室）） 水質管理課 新潟市水道局技術部水質管理課 島津サイエンス（株）新潟支店 1,787,060 1,760,000
88 令和7年6月11日 漏水調査業務 給水装置課 新潟市給水区域 新潟市管工事業協同組合 13,398,000 13,387,000
90 令和7年6月20日 天日乾燥床整備業務（その１） 浄水課 新潟市西区青山浄水場　構内 （有）坂井衛生社 3,300,000 3,300,000

91 令和7年6月30日 非常用発電装置点検業務 浄水課 新潟市北区内島見配水場　構内
三菱電機プラントエンジニアリング
（株）　東日本本部　新潟支社

9,317,000 9,240,000

92 令和7年7月9日 非常用発電装置点検業務 浄水課 新潟市東区竹尾配水場　構内 日高商事（株） 8,151,000 7,590,000
93 令和7年6月26日 非常用発電設備点検業務 浄水課 新潟市西区内野配水場　構内 （株）ジェスクホリウチ　新潟支店 2,750,000 2,673,000
94 令和7年7月25日 浄水場運転監視業務 浄水課 新潟市水道局指定場所（青山浄水場・信濃川浄水場） 水ｉｎｇＡＭ（株）　新潟営業所 620,620,000 620,334,000
95 令和7年7月25日 浄水場運転監視業務 浄水課 新潟市水道局指定場所（阿賀野川浄水場・満願寺浄水場） 水ｉｎｇＡＭ（株）　新潟営業所 620,620,000 620,334,000
96 令和7年7月25日 浄水場運転監視業務 浄水課 新潟市水道局指定場所（戸頭浄水場・巻浄水場） 水ｉｎｇＡＭ（株）　新潟営業所 620,620,000 620,334,000
97 令和7年6月30日 沈砂池等排泥業務 浄水課 新潟市南区戸頭浄水場　構内 （有）黒埼施設管理サービス 3,108,600 2,530,000
98 令和7年6月30日 配水池清掃業務 浄水課 新潟市秋葉区金津配水場　構内 北栄建設（株）　新潟支店 3,300,000 3,190,000
99 令和7年7月10日 水圧測定調査業務 管路課 新潟市給水区域全域 （株）ダイトウア 2,805,000 2,420,000
100 令和7年6月25日 修繕工事待機業務及びその他業務 中央工事事務所 新潟市給水区域 新潟市管工事業協同組合 136,909,900 見積調書のとおり
101 令和7年7月16日 保管庫解体業務 浄水課 新潟市江南区阿賀野川浄水場　構内 （株）原組 7,920,000 7,920,000
103 令和7年7月24日 非常用発電装置点検業務 浄水課 新潟市秋葉区満願寺浄水場　構内 （株）ＩＨＩ原動機　新潟営業所 4,620,000 4,345,000
104 令和7年7月28日 料金システム機器更新に伴う評価作業業務 営業課 新潟市水道局営業課 日本電気（株）　新潟支店 29,871,600 29,810,000
105 令和7年8月12日 沈澱池排泥業務 浄水課 新潟市江南区阿賀野川浄水場　構内 （有）坂井衛生社 2,200,000 2,090,000
106 令和7年8月12日 沈砂池及び取水ポンプ井堆積土移送業務 浄水課 新潟市秋葉区満願寺浄水場　構内 （有）坂井衛生社 3,448,500 3,245,000
107 令和7年7月31日 水道メーター取替及び給水管附属用具等整備業務 営業課 新潟市給水区域全域 新潟市管工事業協同組合 211,961,530 見積調書のとおり
109 令和7年8月25日 グループウェアノートパソコン機器更新に伴う各クライアント設定業 営業課 新潟市水道局指定場所 （株）ＢＳＮアイネット 7,179,975 6,820,000
110 令和7年8月20日 ＣＡＤシステム用端末機器等(タイプA)更新に伴う設定業務 技術管理室 新潟市水道局指定場所 （株）ＢＳＮアイネット 2,574,000 2,420,000
111 令和7年9月11日 着水井清掃業務 浄水課 新潟市秋葉区満願寺浄水場　構内 （有）坂井衛生社 7,964,000 7,480,000
112 令和7年9月19日 天日乾燥床側溝整備業務 浄水課 新潟市江南区信濃川浄水場　構内 坂上興産（株） 2,574,000 2,475,000
113 令和7年9月29日 非常用発電装置点検業務 浄水課 新潟市江南区信濃川浄水場　構内 日高商事（株） 2,810,500 2,750,000
115 令和7年10月7日 仕切弁位置図作成業務 給水装置課 新潟市給水区域 新潟市管工事業協同組合 8,745,000 8,734,000
116 令和7年10月7日 貯水槽施設衛生管理指導業務 給水装置課 新潟市給水区域 （公財）新潟水道サービス 5,901,500 5,797,000
117 令和7年10月3日 L型擁壁撤去処分業務（その２） 浄水課 新潟市江南区阿賀野川浄水場　構内 （株）原組 7,887,000 7,887,000
119 令和7年10月3日 排水池等清掃業務 浄水課 新潟市江南区阿賀野川浄水場　構内 （有）黒埼施設管理サービス 2,392,500 2,255,000
120 令和7年9月16日 突発修繕用備品（落射蛍光顕微鏡） 水質管理課 新潟市水道局技術部水質管理課 （株）ケンテック　東日本営業所 108,900 108,900
121 令和7年10月31日 松伐採業務 浄水課 新潟市西区青山浄水場　構内 青葉緑化工業 株式会社 2,735,700 2,640,000
122 令和7年11月13日 新潟市水道局本局清掃業務 総務課 新潟市水道局本局 （有）日本海ビルサービス 22,229,354 18,968,400
123 令和7年8月29日 電子天秤点検整備 水質管理課 新潟市水道局技術部水質管理課 島津サイエンス（株）　新潟支店 108,900 108,900
124 令和7年11月10日 配水2.フィルター盤コンデンサ調査業務 浄水課 新潟市南区戸頭浄水場　構内 昱工業（株） 3,465,000 3,410,000
125 令和7年11月14日 天日乾燥床整備業務（その２） 浄水課 新潟市西区青山浄水場　構内 （株）大橋組 2,420,000 2,200,000
126 令和7年12月9日 局所排気装置排ガス処理装置点検整備 水質管理課 新潟市水道局技術部水質管理課 （株）タケショー 798,600 767,800
127 令和7年12月3日 排水設備清掃業務 浄水課 新潟市秋葉区満願寺浄水場　構内 （有）坂井衛生社 2,585,000 2,310,000
128 令和7年11月12日 突発修繕(走査電子顕微鏡(JSM-IT100LA)修理) 水質管理課 新潟市水道局技術部水質管理課 島津サイエンス（株）新潟支店 160,600 160,600
129 令和7年11月26日 PT-6000(VOCシステム)修理 水質管理課 新潟市水道局技術部水質管理課 島津サイエンス（株）新潟支店 182,600 182,600

2


